quadriénio 1977/1981, em 15%, face estar a população do Município 
entre os 10.000 a 50.000 habitantes; 

PROMULGA o seguinte Decreto Legislativos 

ART. 1º - A remuneração dos Senhores Vereadores 
da Camara Municipal de Bento Gonçalves, 

fica elevada?  a partir de 01 de março de 1977, em Cr$2.814,00 
(dois mil, oitocentos e quatorze cruzeiros), sendo Cr$1.407,00 
como parte fixa e Cr1.407200 como parte variável. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

ART. 2Q - Este Decreto, revogadas as disposições 

em contrário, retroagirã seu vigor a